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PREZYDENT KRAKOWA ODZNACZONY WIELKIM SREBRNYM KRZYŻEM 

HONOROWYM ZA ZASŁUGI NA RZECZ REPUBLIKI AUSTRII 
Dzisiaj (7 października, czwartek) Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski odebrał z rąk Konsula Generalnego Republiki Austrii Christophe'a 

Ceski odznaczenie przyznane przez Prezydenta Republiki Austrii, Heinza 

Fischera - Wielki Srebrny Krzyż Honorowy za zasługi na rzecz Republiki Austrii.  

„Przyzwyczailiśmy się już w Krakowie do tego, że austriaccy partnerzy stale obecni 

są w naszym życiu społecznym, gospodarczym,  naukowym, kulturalnym i 

samorządowym” – powiedział Prezydent Krakowa podczas ceremonii wręczenia 

wyróżnienia. Jacek Majchrowski podkreślił, że Kraków od wielu lat korzysta z austriackich 

wzorców i rozwiązań - zwłaszcza w dziedzinie gospodarki komunalnej.  

„Jednocześnie z radością i satysfakcją obserwujemy zainteresowanie, jakim wśród 

naszych przyjaciół cieszy się krakowska oferta kulturalna oraz działalność obecnych w 

Krakowie centrów naukowych i badawczo - rozwojowych. Więzi historyczne, bliskość 

geograficzna, ale przede wszystkim serdecznie zaangażowanie obydwu stron pozwalają – 

od lat – wspólnie budować prawdziwie dobrosąsiedzkie  partnerstwo” – dodał Prezydent 

Krakowa.    

W uroczystości w Konsulacie Generalnym Republiki Austrii wzięli udział m.in. 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Józef Pilch, przedstawiciele krakowskiego korpusu 

konsularnego oraz rektorów krakowskich uczelni wyższych.  

Wielki Srebrny Krzyż Honorowy przyznany przez Prezydenta Republiki Austrii 

Prezydentowi Krakowa, to najwyższe wyróżnienie, szczególny znak sympatii, przyjaźni i 

szacunku dla naszego miasta, a także potwierdzenie efektywności wzajemnych 

krakowsko-austriackich kontaktów. Na ręce Prezydenta Majchrowskiego nadeszły już listy 

gratulacyjne od Ministra Spraw Zagranicznych Republiki Austrii, Michaela Spindeleggera, 

od Ambasadora Republiki Austrii w Polsce, dr Emila Brixa oraz burmistrzów austriackich 

miast partnerskich Krakowa - Wiednia i Innsbrucka. 

Wielki Srebrny Krzyż Honorowy ma postać czerwonego emaliowanego krzyża 
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maltańskiego ze srebrną otoką, w którym wygrawerowany został biały, emaliowany krzyż 

grecki. Częścią odznaczenia jest srebrny Orzeł Republiki Austrii otoczony herbami krajów 

związkowych Republiki Austrii. (JD).  

 

Zdjęcia do pobrania: 

http://archiwalny.krakow.pl/media/download/071010_1_W.Majka.jpg 

http://archiwalny.krakow.pl/media/download/071010_2_W.Majka.jpg 

fot. Wiesław Majka/Urząd Miasta Krakowa 

 

KOLEJNE UNIJNE PROJEKTY CZEKAJĄ NA OCENĘ 

17 projektów miejskich na łączną kwotę prawie 74 milionów złotych 

czeka na ocenę różnych instytucji kompetentnych w dziedzinie przyznania 

unijnego wsparcia. Na zadania inwestycyjne i nieinwestycyjne Miasto może 

dostać niemal 51 milionów złotych. 

Na przełomie września i października zostały złożone do oceny trzy miejskie 

projekty w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Przedsięwzięcia 

dotyczą budowania pozycji Małopolski w europejskich sieciach współpracy.  

Pierwsze z zadań przygotowuje Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie.  

Projekt pn.: „PPP nowe perspektywy - stworzenie międzynarodowej sieci współpracy 

wspierającej partnerstwo publiczno-prywatne dla Krakowa” zakłada przeprowadzenie w 

latach 2011-2012 działań dotyczących współpracy z prywatnymi partnerami jako nowej 

formy realizacji inwestycji komunalnych w Polsce. Jednym ze znaczących elementów tego 

projektu będzie zapewnienie merytorycznego wsparcia w zakresie PPP dla pracowników 

Miasta Kraków. 

Z kolei Wydział Ewidencji Pojazdów i Kierowców Urzędu Miasta Krakowa opracował 

projekt „Współpraca służb odpowiedzialnych za rejestracje pojazdów i wydawanie praw 

jazdy”. Zadanie przewiduje wprowadzenie nowych rozwiązań organizacyjnych i 

technicznych w zakresie rejestracji i wydawania praw jazdy. Co ważne, przedsięwzięcie 

ma posłużyć do zdobycia argumentów na rzecz  zmiany przepisów dotyczących rejestracji 

i wydawania praw jazdy w Polsce. 

Natomiast bardzo ciekawy projekt skierowany do młodzieży przygotowało XXX 

Liceum Ogólnokształcące w Krakowie. Przedsięwzięcie nosi nazwę „Budowa sieci 

współpracy szkół małopolskich i europejskich w zakresie rozwijania uzdolnień 

artystycznych młodzieży w celu ukierunkowania zawodowego”. W ramach przewidzianych 

działań powstanie w Małopolsce klaster kształcenia artystycznego. Moduły szkoleń 

przygotują uczniów do wyboru zawodu instruktora tańca współczesnego, aktora teatru 

tańca współczesnego, fotografika czy choreografa. 

„Łącznie na ocenę czeka 9 miejskich projektów inwestycyjnych i 8 przedsięwzięć 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                           czwartek,  7 października  2010 r. 

 3

nieinwestycyjnych. Ich całkowita wartość wynosi prawie 74 miliony złotych, a unijne 

dofinansowanie przekracza kwotę 50 milionów złotych” – wymienia Prezydent Krakowa 

Jacek Majchrowski. Wśród projektów oczekujących są zadania związane z systemem 

transportowym, wykorzystanie niekonwencjonalnych źródeł energii w obiektach 

użyteczności publicznej i rozwojem turystyki. 

Przypomnijmy, że na decyzję Komisji Europejskiej o przyznaniu bezzwrotnego 

wsparcia czeka realizowany przez miejską spółkę Krakowski Holding Komunalny SA 

„Program gospodarki odpadami komunalnymi w Krakowie.” W ramach tego 

przedsięwzięcia ma powstać między innymi nowoczesna ekospalarnia. Całkowity koszt 

projektu to około 640 milionów złotych, z czego unijne dofinansowanie ma wynieść 

prawie 400 mln złotych. (M). 

SREBRNY MEDAL CRACOVIAE MERENTI DLA ZHP  

Chorągiew Krakowska Związku Harcerstwa Polskiego oraz Okręg 

Małopolski Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej w uznaniu szczególnych 

zasług dla Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zostaną uhonorowani 

Srebrnymi Medalami Cracoviae Merenti. Uroczystość rozpocznie się jutro (8 

października, piątek) o godz. 12 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.   

W historii harcerstwa, która towarzyszy najnowszej historii Polski, ważne miejsce 
zajmuje Kraków. To w Krakowie zrodziły się inicjatywy, które odcisnęły piętno na 

wychowaniu harcerskim w całej Polsce. Pierwsze patrole skautowe na ziemiach polskich 

powstały latem 1910 roku, kiedy to w 500. rocznicę Bitwy Grunwaldzkiej, właśnie z 

Krakowa, wyszło pierwsze wezwanie do tworzenia skautingu.  
Za organizacyjny początek istnienia skautingu na ziemiach polskich uznaje się datę 22 

maja 1911 roku, kiedy to Andrzej Małkowski wydał pierwszy rozkaz powołujący 

lwowskie drużyny skautowe. W tym samy czasie powstały drużyny w Krakowie. Ruch 

harcerski połączył w sobie różnorodne kierunki pracy z młodzieżą: etyczny („Eleusis”, 

Związek Nadziei), wychowania fizycznego (PTG „Sokół”) i przygotowania do walki o 

niepodległość („Zarzewie”). 

Polskie harcerstwo, wzorowane na angielskim skautingu, było wzbogacane o silny nurt 

etyczno - moralny oraz głębokie zaangażowanie w sprawę niepodległości. Był to początek 

niezwykłego systemu wychowawczego, który wyrażał się w idei służby Bogu, Polsce i 

bliźniemu. Tym ideałom harcerstwo było zawsze wierne, zarówno w okresie sowieckiej 

i niemieckiej okupacji w „Szarych Szeregach” i „Hufcach Polskich”, a także po 1944 roku, 

wbrew władzom „nowego” ZHP. 

Lata stalinizmu, późniejszych rządów komunistycznych i systemu totalitarnego sprawiły, 

że od roku 1956 w ZHP ukształtowały się dwa nurty ruchu harcerskiego. W jednym 

budowano system wychowania socjalistycznego, ateistycznego, opartego na Harcerskiej 

Służbie Polsce Socjalistycznej, a w drugim harcerze składali Przyrzeczenie Harcerskie o 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                           czwartek,  7 października  2010 r. 

 4

treści sprzed 1939 roku, trwał system zastępowy oraz stopnie harcerskie aż do Harcerza 

Rzeczypospolitej. 

Od zarania ruch harcerski związany był z walką o odzyskanie lub utrzymanie 

niepodległości. W latach 1914-1921 w Legionach, w powstaniach, w walkach o Lwów 

i w wojnie z bolszewikami, w latach 1939-1945, u boku Armii Krajowej, w strukturach 

Państwa Podziemnego, w walkach o Lwów i Grodno, a także w Powstaniu Warszawskim. 

W latach 40-tych i następnych harcerstwo uczestniczyło w oporze przeciw sowieckiej 

okupacji i władzy komunistów, zarówno w strukturach oficjalnie działającego ZHP, jak i w 

tzw. „Drugiej konspiracji”, czy w ZHP poza granicami Polski, w służbie Rzeczypospolitej 

na Obczyźnie. I wreszcie latach 80-tych, u boku „Solidarności”, brało udział w budowie 

struktur niezależnego społeczeństwa.  

Kraków dla kolejnych harcerskich pokoleń jest miejscem bardzo ważnym. To tutaj 

powstał ośrodek, w którym idea i metoda harcerska znalazły bardzo dobre warunki 

rozwoju. To w Krakowie nadal istnieje wiele drużyn, które zachowały blisko stuletnią 

ciągłość działania. (JD).  

JAKIE SZANSE NA „INTELIGENTNE MIASTA”? 

W poniedziałek 11 października, w siedzibie Krakowskiego Parku 

Technologicznego odbędzie się konferencja „Inteligentne miasto – 

rekomendacje dla Polski”. Ze strony Krakowa w przedsięwzięciu będzie brał 

udzial Zastępca Prezydenta Kazimierz Bujakowski. 

Krakowski Park Technologiczny, przy współpracy Instytutu Rozwoju Miast 

organizuje konferencję zatytułowaną „Inteligentne miasto – rekomendacje dla Polski”. Jej 

celem jest dyskusja nad możliwościami praktycznej realizacji w Polsce idei 

„inteligentnego miasta” przy pomocy nowoczesnych technologii informacyjnych i 

komunikacyjnych. „Do udziału w konferencji zapraszamy prezydentów i burmistrzów 

polskich miast oraz przedstawicieli instytucji specjalizujących się w problematyce rozwoju 

miejskiego” – mówi Barbara Wityńska-Słącz z Krakowskiego Parku Technologicznego. 

Podczas konferencji zostaną przedstawione konkretne przykłady zastosowań 

wspierających zarządzanie miastem w takich strategicznych obszarach jak transport, 

efektywność energetyczna, ochrona zdrowia, bezpieczeństwo publiczne czy zarządzanie 

kryzysowe. Nowoczesne rozwiązania do zastosowania w kluczowych obszarach 

zarządzania miastem przedstawią przedstawiciele firm CISCO, ESRI, GE, IBM, Motorola 

oraz SIEMENS. 

Konferencja odbędzie się 11 października w siedzibie Krakowskiego Parku 

Technologicznego w Krakowie, al. Jana Pawła II 41 L. Przedsięwzięcie zostało objęte 

honorowym patronatem Ministerstwa Infrastruktury, Unii Metropolii Polskich oraz 

Związku Miast Polskich.  



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                           czwartek,  7 października  2010 r. 

 5

Osoby zainteresowane udziałem w konferencji proszone są o kontakt pod nr tel. 

12 640 19 58 lub na adres e-mail: uolejniczak@sse.krakow.pl  

Szczegółowy program konferencji dostępny jest na internetowej stronie 

www.kpt.krakow.pl. (M). 

46. STUDENCKI FESTIWAL PIOSENKI  

Od wielu lat jest największą imprezą środowiska akademickiego i 

każdego roku przyciąga uwagę tysięcy młodych ludzi. W eliminacjach do 

organizowanego w jego ramach konkursu piosenki, co roku bierze udział ponad 

9 000 solistów i zespołów studenckich z 47 miast Polski. Laureaci tego 

konkursu stają się wielkimi postaciami polskiej estrady. 46. edycja 

Studenckiego Festiwalu Piosenki - bo o nim mowa, potrwa w Krakowie od 12-17 

października. Festiwal organizuje Stowarzyszenie Kultury Akademickiej 

 INSTYTUT SZTUKI. Imprezę współfinansuje Miasto Kraków – przekazało na ten 

cel łącznie 300 tys. zł. 

Najważniejszą  częścią Studenckiego Festiwalu Piosenki (SFP) jest konkurs 

piosenki, który ma prezentować i promować twórczość muzyczną i literacką środowisk 

akademickich  i umożliwić młodym twórcom i wykonawcom prezentację i konfrontację ich 

osiągnięć. Wyłonieni w jego ramach najlepsi młodzi twórcy i wykonawcy mogą również 

liczyć na dalszą, pofestiwalową promocję ich umiejętności. Kwalifikacje do Konkursu SFP 

odbywają się na terenie całego kraju podczas przeglądów, konkursów i festiwali piosenki 

organizowanych (jako autonomiczne przedsięwzięcia) przez środowiska studenckie oraz 

inne - silnie zainteresowane rozwojem i promocją twórczości muzycznej i literackiej 

młodych artystów amatorów. W czasie tegorocznego 46. Festiwalu przesłuchania 

konkursowe będą się odbywały w dniach 13-15 października (środa-piątek, Scena im. St. 

Wyspiańskiego, PWST w Krakowie, ul. Straszewskiego 22) o godz. 10:00. Weźmie w nich 

udział 47 studentów i studentek. Uczestników oceniać będzie jury w składzie: Jury: Ewa 

Kornecka, Stefan Brzozowski, Zygmunt Konieczny, Marcin Kydryński, Jan Poprawa, Jerzy 

Satanowski, Bogusław Sobczuk, Marek Tercz. Wstęp na przesłuchania konkursowe jest 

wolny.   

Konkursowi będą towarzyszyć liczne koncerty. 12 października wystąpi zespół 

„Dziewczyny” (godz. 19.00 Scena im. St. Wyspiańskiego, PWST w Krakowie, ul. 

Straszewskiego 22). Kolejnego festiwalowego dnia - 13 października (o tej samej porze i 

w tym samym miejscu) zagrają Łukasz Jemioła i Jakub Blokesz. W ramach imprez 

towarzyszących festiwalowi jubileuszowy koncert - " To Twoje oczy…", da zespół 

Czerwony Tulipan (14 października, godz. 19.00, Synagoga Tempel, Kraków, ul. Miodowa 

24). Na kolejnym, poświęconym pamięci Wojciecha Bellona, koncercie wystąpią m.in.: 

Wolna Grupa Bukowina, Monika Parczyńska, Łukasz Majewski i Kamil Wasicki z zespołem,  
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(15 października 2010r., piątek, godz. 18.00). A gośćmi Koncertu Galowego "Pieśń ujdzie 

cało…", będą m.in. tacy znani polscy artyści jak: Krzysztof Cugowski, Katarzyna Groniec 

czy Zbigniew Zamachowski (16 października, Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie, 

pl. Św. Ducha 1 godz. 17.00 oraz 20.30). Bilety na towarzyszące festiwalowi koncerty 

można kupić w: Klubie Pod Jaszczurami (Kraków, Rynek Główny 8), kasie Teatru im. J. 

Słowackiego, Namiocie Festiwalowym na Rynku Głównym, w dwóch Punktach Informacji 

Miejskiej: przy ul. Św. Jana 2 i Pawilonie Wyspiańskiego 2000 (pl. Wszystkich Świętych 

2) oraz w budynku PWST w Krakowie przy ul. Straszewskiego 22. (JK). 

GRAND PRESS PHOTO  
Do 3 listopada w Pasażu Bielaka (Rynek Główny 13) można oglądać 

finałowe zdjęcia Ogólnopolskiego Konkursu Fotografii Prasowej - Grand Press 

Photo 2010. Ekspozycja obejmuje 160 fotografii wykonanych przez 52 

fotoreporterów z całej Polski.  

  Konkurs adresowany jest do zawodowych fotoreporterów pracujących w 

redakcjach prasowych, agencjach fotograficznych oraz do freelancerów. Zdjęcia oceniane 

są  przez fachowca o światowej sławie - przewodniczącym jury jest co roku laureat 

kolejnych edycji World Press Photo. W tym roku pracom jury przewodniczył fotoreporter 

Agencji Reuters -  Finbarr O'Reilly, zwycięzca World Press Photo 2006. 

Konkurs Grand Press Photo organizuje od sześciu lat miesięcznik „Press”. 

Partnerami wystawy są: Miasto Kraków i Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

Wystawę będzie można oglądać do 3 listopada w Pasażu Handlowym (Rynek 

Główny 13) w godz. 9.00 – 21.00 (w niedzielę: w godz. 11.00 – 17.00). Wstęp jest 

bezpłatny. (KS). 

W KRAKOWIE POWSTAJE HINDUSKA SUPERPRODUKCJA FILMOWA  

 W Krakowie trwają zdjęcia do bollywoodzkiego thrillera w malowniczej 

scenerii Krakowa. Budżet filmu „Mujjahir” („Banita”), w reżyserii Prashanta 

Chadha, wynosi 6 mln dolarów, z czego jedna trzecia zostanie w mieście.  

Premiera filmu planowana jest na kwiecień 2011 roku. 

Film Polska, Alwernia Studios i Krakowska Komisja Filmowa działająca 

w strukturach Krakowskiego Biura Festiwalowego, swoją ofertą przyciągnęła 

hollywoodzkich filmowców. Sceny kręcone są m.in. na Rynku Głównym, placu 

Szczepańskim, na kopcu Kraka, na Kazimierzu, przy Bramie Floriańskiej, Barbakanie, 

Małym Rynku i Balicach. Do Krakowa przyjechała grupa filmowa z Indii w liczbie około 50 

osób. Planowo spędzą w Polsce 18 dni realizując materiał zdjęciowy. Kraków wygrał 

rywalizację o film z Pragą.  

Film opowiada o próbie zamachu terrorystycznego z wykorzystaniem broni 

biologicznej. To typowe kino akcji przepełnione efektami specjalnymi i kaskaderskimi 

scenami. Główny bohater, w którego rolę wciela się znany bollywoodzki aktor Sachin 
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Joshi, próbuje uratować świat przed zagładą. Oprócz niego w filmie zobaczyć można całą 

plejadę znanych twarzy  m.in. Arya Babbara, Sachina Khedekara oraz Samy`ego Garbi. 

Producentem filmu jest spółka J.M.J. Entertainment Pvt. Ltd. wspomagana przez 

Nijoo & Ruchi Film Production Suport.  

Uwaga! W związku z realizacją w Krakowie planu zdjęciowego do filmu 

pt. „Mujjahir", jutro (9 października, piątek) wprowadzone zostaną zmiany w 

organizacji ruchu na następujących ulicach: Pijarskiej, Floriańskiej i św. 

Tomasza.  
Na odcinku ul. Pijarskiej, pomiędzy ul. Sławkowską przez skrzyżowanie z ul. Św. 

Jana, do ul. Floriańskiej, obowiązywać będzie całkowity zakaz wjazdu. Jednocześnie 

wprowadzony zostanie całkowity zakaz zatrzymywania i postoju na ul. Floriańskiej, na 

odcinku około 20 m od skrzyżowania z ul. Pijarską w stronę Rynku Głównego.  
Równocześnie, wprowadzony zostanie całkowity zakaz zatrzymywania i postoju na ul. 

Św. Tomasza - na odcinku od ul. Floriańskiej do ul. Św. Jana. Na ul. Św. Tomasza, na 

odcinku od ul. Floriańskiej do pl. Szczepańskiego, mogą być wprowadzane czasowe 

wstrzymania ruchu. 
Prosimy o zwrócenie szczególnej uwagi na zmiany w oznakowaniu, a w szczególności na 

zakazy zatrzymywania i postoju na wymienionych ulicach. 
Za wszelkie utrudnienia serdecznie przepraszamy. (PW).  

KELIS GWIAZDĄ SYLWESTRA W KRAKOWIE 

Kelis – amerykańska piosenkarka i autorka tekstów znana publiczności na 

całym świecie z takich przebojów jak Milkshake i Trick me – będzie gwiazdą 

tegorocznej edycji WOW!night. Music Square Session. 31 grudnia w Krakowie 

zaśpiewa utwory ze swojej najnowszej klubowej płyty Flesh Tone. Artystka 

zapowiada jednak, że nie zabraknie także jej najbardziej znanych przebojów. A 

wszystko na Rynku Głównym, który specjalnie na ostatnią noc w roku, znów 

zamieni się w największą w Europie scenę klubową. 

Kelis – dzisiaj jedna z najbardziej znanych wokalistek na świecie – pierwszy 

kontrakt na nagrania muzyczne podpisała, dzięki współpracy z producentami The 

Neptunes, na początku lat 90. W 1999 roku zaśpiewała razem z kontrowersyjnym 

raperem Ol’ Dirty Bastardem w jego utworze Got Your Money, a jej charakterystyczna 

wielokolorowa fryzura afro i styl wzbudziły zainteresowanie mediów oraz krytyków. 

Wydany w grudniu 1999 roku debiutancki album zatytułowany Kaleidoscope okazał się 

wielkim sukcesem. Do dziś sprzedano go w USA w nakładzie ponad ćwierć miliona 

egzemplarzy, a organizacja British Phonographic Industry przyznała albumowi tytuł złotej 

płyty (w samej tylko Wielkiej Brytanii sprzedał się w nakładzie 100 tys. egzemplarzy). W 

roku 2001 Kelis zdobyła nagrodę BRIT Award w kategorii: Największy przełom na scenie 

międzynarodowej. Kolejne płyty przyniosły kolejne sukcesy - szczyty list przebojów oraz 
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nagrody: Grammy (2001 i 2007 r.), BRIT (2001, 2005 i 2007 r.), Urban Music (2007) i 

MTV (2004 r.). Z artystką współpracowali m.in.: Willl.i.am, Björk, Outkast, Moby, Enrique 

Iglesias i Basement Jaxx.  

Najnowsza płyta Kelis Flesh Tone zaskoczyła wszystkich fanów – diva r’n’b zajęła się 

muzyką klubową. Promujący płytę singiel Acapella wyprodukowany przez Davida Guettę 

trafił już na pierwsze miejsce list przebojów Billboard Dance/Club Chart oraz Music Week 

Pop/Club Chart. „The New York Times” uznał album za „jedną z najmocniejszych do tej 

pory płyt piosenkarki”, a w rankingu magazynu „Spin” trafił na listę 25 najbardziej 

liczących się albumów lata. W czerwcu tego roku Kelis wystąpiła na festiwalu 

Glastonburry. (PW). 

MARSZ ŻYCIA I NADZIEI  

„Rak wczesne wykrycie zwiększa szansę na życie” – to hasło imprezy 

plenerowej organizowanej w sobotę, 9 października przez Urząd Miasta 

Krakowa z Krakowskim Towarzystwem Amazonek. Akcję zainauguruje Marsz 

Życia i Nadziei wokół Rynku Głównego.  

 9 października o godz. 12.00 spod Ratusza, wokół Rynku Głównego, wyruszy 

Marsz Amazonek. Następnie Marsz przejdzie do Pawilonu Wyspiańskiego, gdzie odbędzie 

się spotkanie edukacyjne poświęcone profilaktyce onkologicznej. W trakcie spotkania 

profesor Jerzy Mituś z Centrum Onkologii w Krakowie wygłosi wykład pt. „Nowoczesne 

metody leczenia wczesnego nowotworu piersi”, następnie specjaliści z Laboratorium 

„Synevo” przedstawią rolę badań genetycznych w profilaktyce raka piersi i raka jajnika.  

Uwaga! W tym dniu będzie można skorzystać z bezpłatnego badania 

mammograficznego i konsultacji lekarskiej dla kobiet od 40. roku życia do 50. 

roku oraz powyżej 69. roku życia finansowanego przez Urząd Miasta Krakowa w 

ramach Programu „Zdrowy Kraków 2010-2012”.  

Realizatorami badań będą: S.C.D.Z. "MEDICINA", ul. Rogozińskiego 12, tel. (12) 412-68-

20, NZOZ  „POLIKMED”, ul. Garncarska 1/7, tel. (12) 421- 41-59, DIAGAMMED sp. z 

o.o., ul. Wiślna 4/2, tel. (12) 421-89-51.  

        W ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2010 – 2012”  

realizowane są następujące programy o charakterze profilaktyki onkologicznej:  

1. Program wczesnego wykrywania raka piersi. 

2. Program profilaktyki raka jelita grubego. 

3. Program profilaktyki raka tarczycy. 

4. Program profilaktyki raka prostaty. 

Rak piersi jest wciąż najczęstszym nowotworem u kobiet. Rocznie w naszym kraju 

notuje się ponad 10 tysięcy nowych zachorowań oraz 5 tysięcy zgonów. Badania 

naukowe wskazują, że badania przesiewowe ukierunkowane na wczesne rozpoznanie 

klinicznie bezobjawowych przypadków raka sutka prowadzi do znaczącego obniżenia 
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umieralności. 

Rak jelita grubego jest drugim, co do częstości nowotworem u obojga płci.  

Wg ostatnio opracowywanych danych stanowi ponad 18% nowotworów wśród kobiet  

i mężczyzn w Polsce. Brak charakterystycznych objawów pozwalających rozpoznać 

wczesne stadium nowotworów jelita grubego nakazuje przeprowadzanie szeroko 

populacyjnych badań przesiewowych. W oparciu o wcześniej prowadzone badania 

wykazano, iż jedynym pewnym postępowaniem jest wczesne badanie endoskopowe 

dolnego odcinka przewodu pokarmowego. Zaproponowany model badań przesiewowych 

winien pozwolić na kompleksową  i wiarygodną wczesną diagnostykę raka jelita grubego.  

Rak tarczycy; schorzenia gruczołu tarczowego są jedną z częściej występujących 

patologii na obszarze niedoboru jodu i dotyczą około 10-20% populacji. Wśród tych 

schorzeń szczególnej uwagi wymaga rak tarczycy, który pomimo generalnie niezłych 

wyników leczenia chirurgicznego, stanowi stały problem diagnostyczny, szczególnie 

dlatego, że jego częstość wyraźnie rośnie w całej polskiej populacji. Raka tarczycy 

stwierdza się obecnie, u co 10-tego chorego leczonego operacyjnie z powodu tzw. wola 

tarczycy.   

Rak gruczołu krokowego stanowi 5,4% wszystkich nowotworów złośliwych  

u mężczyzn w Polsce i zajmuje trzecie miejsce pod względem częstości zachorowań po 

raku płuca i żołądka. Obserwowana jest tendencja do wzrostu liczby zachorowań na raka 

stercza. Rak gruczołu krokowego we wczesnym okresie rozwoju przebiega na ogół 

bezobjawowo. Istotną wartość w wykryciu raka gruczołu krokowego ma badanie stężenia 

w surowicy krwi swoistego antygenu sterczowego („PSA”).  

        Populacja objęta tymi programami w roku 2009 wynosiła ok. 10.000 osób. Kwota 

ogólna przeznaczona na realizację programów zdrowotnych w zakresie profilaktyki 

onkologicznej wynosiła: 712 000 zł.  

Krakowskie Towarzystwo Amazonki działające pod patronatem Centrum Onkologii 

powstało 25 maja 1991 r. Celem działania Towarzystwa jest:  

- niesienie pomocy kobietom przed i po zabiegu mastektomii,  

- uczestniczenie w akcjach na rzecz wczesnego wykrywania nowotworów piersi  

( profilaktyka), 

- tworzenie samopomocowych grup wsparcia psychicznego dla kobiet przed i po 

zabiegu, 

- organizowanie rehabilitacji psychofizycznej kobiet po mastektomii umożliwiającej 

powrót do życia rodzinnego i zawodowego,  

- wydawanie materiałów edukacyjnych (samobadanie piersi) i informacyjnych  

o działalności Towarzystwa, ponadto dyżury w klubie i przy telefonie zaufania, 
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- od kilku lat Towarzystwo organizowało w październiku w ramach ogólnopolskiej akcji 

„ Październik miesiącem szansy”, Marsz Życia i Nadziei we współpracy z Urzędem 

Miasta Krakowa. Impreza poświęcona jest profilaktyce onkologicznej. (JD).     

 

W PIĄTEK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

12:00 – Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa zwołana dla wręczenia Srebrnego 

Medalu Cracoviae Merenti Chorągwi Krakowskiej Związku Harcerstwa Polskiego oraz 

Okręgowi Małopolskiemu Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, sala Obrad 

 19:00 – Koncert laureatów Festiwalu im. Marka Grechuty, PWST, ul. 

Straszewskiego 22 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

12:00 – Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa zwołana dla wręczenia Srebrnego 

Medalu Cracoviae Merenti Chorągwi Krakowskiej Związku Harcerstwa Polskiego oraz 

Okręgowi Małopolskiemu Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, sala Obrad 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski  

12:00 - Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa zwołana dla wręczenia Srebrnego 

Medalu Cracoviae Merenti Chorągwi Krakowskiej Związku Harcerstwa Polskiego oraz 

Okręgowi Małopolskiemu Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 11:00 – Uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pozycie Małżeńskie”, Urząd 

Stanu Cywilnego, ul. Lubelska 27  

 13:00 – Jubileusz 60-lecia Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla 

Niesłyszących im. Janusza Korczaka przy ul. Grochowej, Nowohuckie Centrum Kultury, al. 

Jana Pawła II 232 

 

INFORMACJE DROGOWE: 
 

ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU KOŁO FILHARMONII 

W sobotę, 9 października wprowadzona zostanie nowa organizacja ruchu 

w rejonie Filharmonii. Zmiana związana jest z rozpoczęciem realizacji drugiego 

etapu przebudowy ulic Franciszkańskiej i Dominikańskiej. Termin zakończenia 

prac planowany jest na koniec października.  

W rejonie skrzyżowania pod Filharmonią nie będzie można przejechać na wprost  

ulicą Straszewskiego od strony Wawelu w kierunku ulicy Piłsudskiego. Do ulicy 

Podzamcze będzie można dojechać wyłącznie od strony ulicy Zwierzynieckiej. Z tej ulicy 

wprowadzony będzie zakaz jazdy na wprost w kierunku Franciszkańskiej. 
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Na ulicę Franciszkańską dojedziemy skręcając w lewo na skrzyżowaniu koło 

Filharmonii, od strony ulic Piłsudskiego i Podwale. Utrzymany zostanie ruch 

jednokierunkowy do placu Wszystkich Świętych i dalej wyjazd ulicą Grodzką. Ulica 

Franciszkańska nadal będzie objęta Strefą Ograniczonego Ruchu „B" od skrzyżowania pod 

Filharmonią.  

Dla ruchu zamknięta pozostaje ulica Dominikańska. Podobne do obecnych zasady 

ruchu pozostają na ulicy Poselskiej: wjazd i wyjazd przez ulicę Grodzką.  

Plac Dominikański będzie dostępny dla zaopatrzenia w godzinach od 18  do 8 - 

dojazd przez ul. Sienną i Stolarską. Na ulicy Grodzkiej nadal będzie działał postój TAXI. 

Dodatkowe informacje na ten temat oraz proponowane trasy objazdowe dostępne 

są na stronie www.zikit.krakow.pl. (M). 

TRAMWAJE WRACAJĄ NA SALWATOR 

Kończy się kolejny etap modernizacji ulic Franciszkańskiej i 

Dominikańskiej. Od soboty, 9 października, komunikacja tramwajowa wraca na 

Salwator. 

Zmianie ulegnie organizacja ruchu w rejonie Filharmonii. „Planujemy dopuszczenie 

ruchu tramwajowego w relacji Straszewskiego – Zwierzyniecka” – informuje Michał Pyclik 

z ZIKIT.  

Od soboty, 9 października zmianie ulegną trasy następujących linii tramwajowych i 

autobusowych: 

 linia tramwajowa nr 2 - zostanie przywrócona na swoją stałą trasę tzn.: Salwator 

- Cmentarz Rakowicki, 

 linia tramwajowa nr 6 - zmieniona zostanie aktualna czasowa trasa linii. Na 

odcinku: Kurdwanów - Poczta Głowna pozostanie bez zmian, a dalej ul. 

Westerplatte, Basztową, Dunajewskiego, Podwale, Straszewskiego, Zwierzyniecką, 

Kościuszki do Salwatora, 

 linia tramwajowa nr 24 - na odcinku: Kurdwanów - ul. Westerplatte pozostaje bez 

zmian, a dalej ul. Pawią do Dworca Towarowego przy ul. Kamiennej. Na 

zmienionej trasie linia będzie miała charakter linii czasowej, dlatego będzie 

oznaczona numerem 74, 

 czasowa linia tramwajowa nr 73 - będzie miała zmienioną dotychczasową trasę w 

taki sposób, że na odcinku: Dworzec Towarowy - ul. Podwale trasa pozostanie bez 

zmian, a dalej trasa będzie przebiegać ulicami: Straszewskiego, Zwierzyniecka, 

Kościuszki do pętli Salwator. Na nowej trasie czasowej linia będzie miała 

oznaczenie numerem 71, 

 linie autobusowe nr 100, 101, 209, 229, 239, 259 i 269 zostaną przywrócone 

na swoje stałe trasy, 

 linia autobusowa 109 - przywrócone zostaną przedremontowe rozkłady jazdy, 
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 linia 249 - zostanie przywrócona stara trasa, zaś rozkład jazdy zostanie 

uzupełniony dodatkowym kursem na trasie Kraków - Czernichów oraz pięcioma 

kursami wariantowymi na trasie Kraków - Nowa Wieś Szlachecka, 

 linia tymczasowa 700 - zostanie zlikwidowana, 

 linia 522 - pozostanie na obecnej trasie objazdowej. 

  Wraz z wprowadzeniem zmian, bilety okresowe wykupione na linie 6 nie będą 

respektowane w autobusach linii 304 i 522 na odcinku pl. Wolnica - Teatr Bagatela. (M). 

ZMIANA NA LINII 146 

Uwaga pasażerowie komunikacji miejskiej. W piątek, 8 października 

zmieni się trasa autobusu 146. 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że w związku z budową 

kanalizacji na ulicy Rzepakowej, w piątek 8 października nie będzie możliwości dojazdu 

autobusów linii 146 do pętli  w Przylasku Rusieckim. W godz. 8 - 16 autobus tej linii 146 

będzie skrócony do przystanku Żwirownia.  

„Jeśli nie uda się zakończyć prac w zapowiadanym terminie, skrócona trasa będzie 

utrzymana do odwołania” – informuje Michał Pyclik z ZIKIT. (M). 

UTRUDNIENIA W RUCHU W SOBOTĘ, 9 PAŹDZIERNIKA 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie informuje, że 

w sobotę, 9 października wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu. 

W sobotę, 9 października:  

 pomiędzy godziną 12:15 a godziną 12:55  w związku z „XVI Biegiem 

Memoriałowym im. Bogdana Włosika" wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu na 

trasie: ul. Ujastek, al. Solidarności, pl. Centralny, ul. Andersa, ul. Ludźmierska, ul. 

Obrońców Krzyża, pl. Bogdana Włosika; 

 pomiędzy godziną 14 a godziną 16 w związku ze zgłoszonym zgromadzeniem 

publicznym wystąpią utrudnienia w ruchu w związku z przemarszem licznej grupy 

uczestników na trasie: ul. Szeroka, ul. Miodowa, ul. Brzozowa, ul. św. Sebastiana, 

Planty, ul. Sienna, Mały Rynek; 

 pomiędzy godziną 9 a godziną 14 w związku z IV Pieszą Pielgrzymką Śladami 

Karola Wojtyły Robotnika wystąpią utrudnienia w ruchu na trasie: ul. Pułaskiego, 

ul. Różana, Rynek Dębnicki, ul. Tyniecka, ul. Szwedzka, ul. Dworska, ul. 

Twardowskiego, ul. Wyłom, ul. Norymberska, ul. Rostworowskiego, ul. Ruczaj, ul. 

Turonia, ul. Zbrojarzy, ul. Zakopiańska, ul. Siostry Faustyny do Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia; 

 pomiędzy godziną 9 a godziną 17 w związku z zawodami wrotkarskimi „70 Nie 

tylko dla Orłów" wystąpią utrudnienia na alejkach pieszo - rowerowych wokół Błoń 

(pętla: deptak wzdłuż al. 3 Maja i al. Focha, ul. Na Błoniach, chodnik i zatoka 

postojowa przy ul. Piastowskiej). 
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WARTO WIEDZIEĆ: 
 

NIEMIECKI TSV 1860 MONACHIUM SPRAWDZI CRACOVIĘ 

Pierwsze spotkanie na nowym stadionie przy ulicy Kałuży już się odbyło, 

ale to nie koniec emocji związanych z uroczystym otwarciem obiektu. W sobotę, 

9 października o godz. 18:00 odbędzie się towarzyskie spotkanie Cracovii z 

niemieckim zespołem TSV 1860 Monachium. 

Bilety na to spotkanie - w cenach od 10 do 40 zł - można kupić od wczoraj (4 

października) w Punktach Obsługi Kibica przy ul. Kałuży 1, w godz. od  12:00 do 20:00. 

Posiadacze karnetów mogą obejrzeć to spotkanie za darmo. 

TSV 1860 Monachium to klub, który był jednym z członków - założycieli piłkarskiej 

Bundesligi w roku 1963 i łącznie rozegrał 20 sezonów w niemieckiej ekstraklasie. Obecnie 

występuje on w II Bundeslidze, w której po VII kolejkach zajmuje szóstą pozycję. 

Okres świetności „monachijskich Lwów” – taki pseudonim noszą gracze TSV 1860 

– przypada na lata 60-te ubiegłego wieku. Wtedy to w sezonie 1965-66, TSV zdobyło 

swój jedyny jak dotąd tytuł Mistrza Niemiec. 

Najbardziej znanymi piłkarzami występującymi w ostatnich parunastu latach w 

niemieckiej drużynie byli m.in.: Polak Piotr Nowak, Chorwat Davor Suker, Ghanijczyk 

Abedi Pele oraz reprezentanci Niemiec Jens Jeremies i Thomas Haessler. (ŁR). 

Filip Szatanik 

                                                  Kierownik Biura Prasowego     

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 


